

บริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นายพนฤกษ์ พิษณุวงษ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7764

วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	23.1	30,647,578.56	59,852,680.19	25,069,255.50	50,733,499.40
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	18,949,451.46	14,939,807.75	9,789,125.53	8,765,342.83
เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	-	-	1,000,000.00	-
สินค้าคงเหลือ	8	22,906,443.53	12,703,486.57	15,973,561.63	7,246,073.76
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		72,503,473.55	87,495,974.51	51,831,942.66	66,744,915.99
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่คิดการค่าประกัน	9	932,613.56	928,026.76	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	212,138,500.00	202,888,500.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	422,463,616.59	395,421,317.31	100,417,542.78	86,639,077.50
สิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	12	65,203,266.17	52,296,289.40	44,928,055.54	41,156,802.46
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13	2,962,814.83	2,861,813.68	2,016,005.03	1,923,075.94
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		5,229,917.77	5,549,102.53	4,257,156.79	4,628,951.02
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,550,738.69	8,633,489.22	9,996,979.08	7,984,463.05
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		508,342,967.61	465,690,038.90	373,754,239.22	345,220,869.97
รวมสินทรัพย์		580,846,441.16	553,186,013.41	425,586,181.88	411,965,785.96

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	39,388,117.66	35,583,855.64	20,957,019.69	17,412,733.32
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	16	56,595.53	766,499.51	28,459.70	112,492.56
เงินที่รอรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	-	-	8,250,000.00	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		5,250,064.69	5,027,943.09	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		44,694,777.88	41,378,298.24	29,235,479.39	17,525,225.88
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	17	123,000,000.00	100,000,000.00	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	18	2,262,754.36	2,185,576.00	499,585.34	558,613.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		125,262,754.36	102,185,576.00	499,585.34	558,613.00
รวมหนี้สิน		169,957,532.24	143,563,874.24	29,735,064.73	18,083,838.88
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ		265,370,000.00	265,370,000.00	265,370,000.00	265,370,000.00
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		5,629,886.76	5,629,886.76	5,629,886.76	5,629,886.76
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		14,339,301.92	13,072,706.83	24,851,230.39	22,882,060.32
ส่วนต่างจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน		25,543,759.08	25,543,759.08	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		410,882,947.76	409,616,352.67	395,851,117.15	393,881,947.08
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		5,961.16	5,786.50	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		410,888,908.92	409,622,139.17	395,851,117.15	393,881,947.08
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		580,846,441.16	553,186,013.41	425,586,181.88	411,965,785.96

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการบริการ	126,546,712.26	99,999,800.00	62,009,384.41	51,313,802.00
รายได้จากการขาย	662,960.60	339,751.00	205,622.10	181,980.50
รวมรายได้	127,209,672.86	100,339,551.00	62,215,006.51	51,495,782.50
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(81,928,019.84)	(64,234,982.76)	(43,920,872.73)	(35,032,223.58)
กำไรขั้นต้น	45,281,653.02	36,104,568.24	18,294,133.78	16,463,558.92
รายได้อื่น	2,625,615.79	3,661,388.75	12,319,903.83	13,417,961.64
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	47,907,268.81	39,765,956.99	30,614,037.61	29,881,520.56
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(8,435,655.27)	(7,407,688.04)	(4,373,696.78)	(3,779,138.28)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25,410,985.69)	(19,948,020.43)	(15,462,416.83)	(11,060,309.88)
ต้นทุนทางการเงิน	(975,534.86)	(71,499.69)	(677.82)	(39,027.84)
รวมค่าใช้จ่าย	(34,822,175.82)	(27,427,208.16)	(19,836,791.43)	(14,878,476.00)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	13,085,092.99	12,338,748.83	10,777,246.18	15,003,044.56
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14 (2,845,936.16)	(2,281,864.69)	(113,662.66)	(479,206.22)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	10,239,156.83	10,056,884.14	10,663,583.52	14,523,838.34
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,239,156.83	10,056,884.14	10,663,583.52	14,523,838.34
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	10,237,917.25	10,055,971.20	10,663,583.52	14,523,838.34
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,239.58	912.94	-	-
	10,239,156.83	10,056,884.14	10,663,583.52	14,523,838.34
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	10,237,917.25	10,055,971.20	10,663,583.52	14,523,838.34
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,239.58	912.94	-	-
	10,239,156.83	10,056,884.14	10,663,583.52	14,523,838.34
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.05	0.05	0.05	0.07
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการบริการ	248,691,325.38	217,389,517.82	119,110,751.21	101,884,615.82
รายได้จากการขาย	880,696.80	786,092.18	423,358.30	433,317.68
รวมรายได้	249,572,022.18	218,175,610.00	119,534,109.51	102,317,933.50
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(161,862,294.77)	(137,744,194.27)	(84,987,934.46)	(69,409,917.01)
กำไรขั้นต้น	87,709,727.41	80,431,415.73	34,546,175.05	32,908,016.49
รายได้อื่น	5,839,890.78	5,520,069.99	25,269,280.81	28,413,585.16
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	93,549,618.19	85,951,485.72	59,815,455.86	61,321,601.65
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(16,539,489.41)	(15,284,157.49)	(8,527,698.79)	(7,317,341.49)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(48,816,721.11)	(41,717,164.15)	(28,944,935.63)	(23,481,647.15)
ต้นทุนทางการเงิน	(1,291,169.14)	(974,522.92)	(1,857.14)	(812,632.30)
รวมค่าใช้จ่าย	(66,647,379.66)	(57,975,844.56)	(37,474,491.56)	(31,611,620.94)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	26,902,238.53	27,975,641.16	22,340,964.30	29,709,980.71
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14 (5,633,068.78)	(5,425,351.89)	(371,794.23)	(563,843.52)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	21,269,169.75	22,550,289.27	21,969,170.07	29,146,137.19
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,269,169.75	22,550,289.27	21,969,170.07	29,146,137.19
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	21,266,595.09	22,548,047.35	21,969,170.07	29,146,137.19
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,574.66	2,241.92	-	-
	21,269,169.75	22,550,289.27	21,969,170.07	29,146,137.19
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	21,266,595.09	22,548,047.35	21,969,170.07	29,146,137.19
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,574.66	2,241.92	-	-
	21,269,169.75	22,550,289.27	21,969,170.07	29,146,137.19
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.11	0.13	0.11	0.17
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	200,000,000	175,966,851	200,000,000	175,966,851

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนมัท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม (บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)									
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน(ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	หักต่างจากการรวมกิจการ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	100,000,000.00	265,370,000.00	5,629,886.76	13,072,706.83	25,543,759.08	409,616,352.67	5,786.50	409,622,139.17	(2,400.00)	(2,400.00)
เงินปันผลที่จ่ายโดยบริษัทย่อยให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,400.00)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(20,000,000.00)	-	(20,000,000.00)	-	(20,000,000.00)	-	(20,000,000.00)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,266,595.09	-	21,266,595.09	2,574.66	21,269,169.75	-	21,269,169.75
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	100,000,000.00	265,370,000.00	5,629,886.76	14,339,301.92	25,543,759.08	410,882,947.76	5,961.16	410,888,908.92	-	410,888,908.92
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	75,000,000.00	-	2,695,359.76	3,077,289.47	25,543,759.08	106,316,408.31	8,982.44	106,325,390.75	-	106,325,390.75
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	25,000,000.00	265,370,000.00	-	-	-	290,370,000.00	-	290,370,000.00	-	290,370,000.00
เงินปันผลที่จ่ายโดยบริษัทย่อยให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,300.00)	(5,300.00)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(9,229,587.43)	-	(9,229,587.43)	-	(9,229,587.43)	-	(9,229,587.43)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	513,607.10	(513,607.10)	-	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	22,548,047.35	-	22,548,047.35	2,241.92	22,550,289.27	-	22,550,289.27
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	100,000,000.00	265,370,000.00	3,208,966.86	15,882,142.29	25,543,759.08	410,004,868.23	5,924.36	410,010,792.59	-	410,010,792.59

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)					
	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	
			สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		100,000,000.00	265,370,000.00	5,629,886.76	22,882,060.32	393,881,947.08
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(20,000,000.00)	(20,000,000.00)
สำรองตามกฎหมาย		-	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	21,969,170.07	21,969,170.07
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561		100,000,000.00	265,370,000.00	5,629,886.76	24,851,230.39	395,851,117.15
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		75,000,000.00	-	2,695,359.76	10,410,519.13	88,105,878.89
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน		25,000,000.00	265,370,000.00	-	-	290,370,000.00
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	(9,229,587.43)	(9,229,587.43)
สำรองตามกฎหมาย		-	-	513,607.10	(513,607.10)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	29,146,137.19	29,146,137.19
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		100,000,000.00	265,370,000.00	3,208,966.86	29,813,461.79	398,392,428.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	26,902,238.53	27,975,641.16	22,340,964.30	29,709,980.71
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17,052,508.23	15,338,567.71	12,641,054.49	10,631,714.63
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(806.31)	(2,887,210.43)	-	-
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	(2,141,134.45)	-	(2,141,134.45)	-
โอนกลับหนี้สินจากผลตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	(1,500,000.00)	-	(1,500,000.00)	-
ค่าใช้จ่ายภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	293,849.54	256,052.98	95,826.84	120,253.00
รายได้เงินปันผล	-	-	(20,397,600.00)	(26,594,700.00)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(133,343.77)	-	(109,115.72)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,291,169.14	974,522.92	1,857.14	812,632.30
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	41,764,480.91	41,657,574.34	10,931,852.60	14,679,880.64
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(4,695,200.46)	(6,333,305.82)	(2,062,989.45)	(4,530,682.93)
สินค้าคงเหลือ	(2,320,160.22)	(1,062,843.46)	(844,691.13)	(473,731.64)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,518,569.27)	(180,430.15)	(1,613,104.00)	(151,000.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,304,262.02	272,296.02	2,044,286.37	(1,641,414.91)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(216,671.18)	-	(154,854.50)	-
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	34,318,141.80	34,353,290.93	8,300,499.89	7,883,051.16
ดอกเบี้ยรับ	133,343.77	-	109,115.72	-
จ่ายดอกเบี้ย	(1,291,169.14)	(974,522.92)	(1,857.14)	(6,813,141.38)
จ่ายภาษีเงินได้	(5,109,788.72)	(5,723,862.14)	(18,758.12)	(29,427.35)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	28,050,527.71	27,654,905.87	8,389,000.35	1,040,482.43

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(4,586.80)	(3,975.79)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนชั่วคราว	-	(200,000,000.00)	-	(200,000,000.00)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(9,250,000.00)	-
เงินสดจ่ายเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(1,000,000.00)	(13,500,000.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	12,500.00	6,055,951.50	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(17,494,539.24)	(10,769,920.71)	(1,709,791.13)	(1,654,342.93)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสิทธิการเช่า	(13,967,978.54)	(3,015,845.55)	(2,637,320.48)	(2,360,247.68)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(301,411.00)	(114,704.00)	(232,390.00)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ตามข้อตกลงจากการซื้อกิจการ	(27,787,309.78)	-	(27,787,309.78)	-
เงินปันผลรับ	-	-	20,397,600.00	26,594,700.00
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมการลงทุน	(59,543,325.36)	(207,848,494.55)	(22,219,211.39)	(190,919,890.61)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(10,000,000.00)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	7,000,000.00
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(15,940,000.00)
เงินสดรับจากเงินทดรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,250,000.00	-
เงินสดจ่ายคืนเงินทดรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(1,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(59,937,367.81)	-	(47,457,367.81)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	23,000,000.00	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(709,903.98)	(782,035.16)	(84,032.86)	(80,115.13)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	25,000,000.00	-	25,000,000.00
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน (ส่วนเกินทุน)	-	265,370,000.00	-	265,370,000.00
เงินปันผลที่จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(2,400.00)	(5,300.00)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(20,000,000.00)	(9,229,587.43)	(20,000,000.00)	(9,229,587.43)
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	2,287,696.02	210,415,709.60	(11,834,032.86)	224,662,929.63
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(29,205,101.63)	30,222,120.92	(25,664,243.90)	34,783,521.45
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	59,852,680.19	16,098,613.62	50,733,499.40	652,641.66
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	30,647,578.56	46,320,734.54	25,069,255.50	35,436,163.11

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 23

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

- ชื่อ : บริษัท เคนทิล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”)
- การจดทะเบียน : เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยจดทะเบียนเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2551 และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2559
- ที่อยู่สำนักงานใหญ่: เลขที่ 157 ชั้น 2 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพฯ 10400
- ลักษณะธุรกิจ : ให้บริการด้านทันตกรรมรวมถึงผลิตภัณฑ์และบริการที่เกี่ยวข้องกับทันตกรรม
- สาขา : ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 กลุ่มบริษัท มีสาขาและเปิดให้บริการแล้ว รวมจำนวน 16 แห่ง และ 13 แห่ง ตามลำดับ
- ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ : ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 นายพรศักดิ์ ตันตาปกุล ถือหุ้นประมาณร้อยละ 55.00 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นและนำเสนองบการเงินแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 งบการเงินระหว่างกาลมิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และในงวดนี้บริษัทไม่มีนโยบายการบัญชีที่เพิ่มเติมจากงวดปีก่อน

2.2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

งบการเงินรวมประกอบด้วยงบการเงินของบริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่และงบการเงินบริษัทย่อย ซึ่งบริษัท เดนทัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เข้าถือหุ้นหรือมีอำนาจควบคุมอย่างเป็นสาระสำคัญในบริษัทย่อยดังนี้

	ประเภทธุรกิจ	จดทะเบียน ในประเทศ	สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัทย่อย					
บริษัท บางกอก อินเตอร์เนชั่นแนล เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	ทันตกรรม	ประเทศไทย	99.99	99.99	99.99
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรมกรุงเทพ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ทันตกรรม	ประเทศไทย	99.99	99.99	99.99
บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด ⁽¹⁾	ทันตกรรม	ประเทศไทย	99.98	99.98	99.96

⁽¹⁾ บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด เดิมชื่อ บริษัท เดนทัล ออล (ประเทศไทย) จำกัด ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงชื่อกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

2.3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

2.3.1. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัท และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ได้รับการปรับปรุง หรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อย

2.3.2. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อย ไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า กำหนดหลักการสำคัญเกี่ยวกับการรับรู้รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะได้รับเมื่อกิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้กับลูกค้า ตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนด 5 ขั้นตอน และรวมถึงการใช้ดุลยพินิจที่สำคัญในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อบงการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

4. การใช้ดุลยพินิจและประมาณการบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้ เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

5. การซื้อธุรกิจ

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทซื้อสินทรัพย์ทั้งหมด ภายใต้ชื่อ “คลินิกทันตกรรมเด็นทัลแพลนเน็ต” จำนวน 3 สาขา โดยซื้อจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน และมีกำไรจากการต่อรองราคาซื้อเป็นจำนวน 2.14 ล้านบาท โดยรับรู้เป็นรายได้อื่นไว้ในงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ทั้งจำนวน

การซื้อธุรกิจนี้เข้าเงื่อนไขตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรวมกิจการ ซึ่งกำหนดให้บันทึกสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาในมูลค่ายุติธรรม รวมถึงค่าความนิยม (ถ้ามี) ในวันที่ 1 มีนาคม 2561

ในการซื้อธุรกิจ วันที่ 1 มีนาคม 2561 บริษัทได้ชำระเงินเพื่อซื้อธุรกิจข้างต้น รวมจำนวน 30.79 ล้านบาท โดยแบ่งการจ่ายชำระดังนี้

- ส่วนที่ 1 จ่ายชำระจำนวน 27.79 ล้านบาท เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2561
- ส่วนที่ 2 เมื่อผู้ขายปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา บริษัทจะจ่ายชำระจำนวน 3.00 ล้านบาท อย่างไรก็ตามปัจจุบันหลังจากการทบทวนการวัดมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายหลังวันที่ซื้อตามเงื่อนไขข้างต้น คาดว่าผู้ขายไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขดังกล่าว บริษัทจึงโอนกลับสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการซื้อธุรกิจจำนวน 1.50 ล้านบาท จึงทำให้มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายคงเหลือ 1.50 ล้านบาท

ดังนั้นสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากจำนวน 30.79 ล้านบาทคงเหลือเป็นจำนวน 29.29 ล้านบาท และมีการโอนกลับหนี้สินจากผลตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่ายจำนวน 1.50 ล้านบาท

มูลค่ายุติธรรมจากการซื้อกิจการและกำไรต่อรองจากการซื้อ มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท
สินค้างเหลือ	7,883
สิทธิการเช่า	6,522
อุปกรณ์	18,143
เงินประกันสัญญาเช่า	381
รวมสินทรัพย์ที่ได้มา	32,929
สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย ณ วันที่ซื้อ	30,788
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	2,141

6. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

6.1 ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ลำดับ	บุคคลหรือกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	ลักษณะรายการ	นโยบายราคา
1.	บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	ซื้อวัสดุทันตกรรม ซื้อสินทรัพย์ ค่าเช่า ค่าบริหารจัดการ เงินปันผลรับ การค้าประกัน	ตามราคาท้องตลาด ตามราคาที่ตกลงระหว่างกัน โดยใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี ตามที่ระบุในสัญญา ตามที่ระบุในสัญญา ตามที่ประกาศจ่าย ไม่มีค่าตอบแทน
2.	บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรม กรุงเทพ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อย	เงินปันผลรับ ดอกเบี้ยจ่าย	ตามที่ประกาศจ่าย อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.375
3.	บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศ ไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	ค่าเช่าทันตกรรม รายได้ค่าเช่า เงินปันผลรับ	ตามราคาท้องตลาด ตามที่ระบุในสัญญา ตามที่ประกาศจ่าย
4.	คุณพรศักดิ์ ตันตาปกุล	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ บริษัทและบริษัทย่อย	การค้าประกัน	ไม่มีค่าตอบแทน

6.2 รายการและจำนวนเงินด้านงบแสดงฐานะการเงินกับกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท เป็นดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล				
เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	560	-
	-	-	560	-
เงินตรงจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรม				
กรุงเทพ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,000	-
	-	-	1,000	-

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต จำกัด				
เคนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	60	15
บริษัท เคนทัล วิชั่น				
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	684	612
	-	-	744	627
เงินที่รอรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เคนทัล วิชั่น				
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	8,250	-
	-	-	8,250	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินที่รอจ่ายและเงินที่รอรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ดังนี้

เงินที่รอจ่ายแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทได้ให้เงินที่รอจ่ายแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 1 ล้านบาท เป็นเงินที่รอจ่ายที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2561	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	30 มิถุนายน 2561	วันครบกำหนด
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรม					
กรุงเทพ อินเทอร์เน็ต จำกัด	-	6,000	(5,000)	1,000	เมื่อทวงถาม

เงินที่รอรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีเงินที่รอรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 8.25 ล้านบาท เป็นเงินที่รอรับที่ไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2561	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	30 มิถุนายน 2561	วันครบกำหนด
บริษัท เคนทัล วิชั่น					
(ประเทศไทย) จำกัด	-	9,250	(1,000)	8,250	เมื่อทวงถาม

6.3 รายการและจำนวนเงินด้านงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท เป็นดังนี้

หน่วย : พันบาท

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2561	2560	2561	2560
รายได้เงินปันผล				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล				
เดนมาร์ก เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	9,999	11,999
บริษัท เดนมาร์ก วิชั่น				
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	200	200
	-	-	10,199	12,199
รายได้ค่าบริการจัดการ				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล				
เดนมาร์ก เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	420	420
	-	-	420	420
รายได้อื่น				
บริษัท เดนมาร์ก วิชั่น				
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	33	33
	-	-	33	33
ต้นทุนขายและบริการ				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล				
เดนมาร์ก เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	151	-
บริษัท เดนมาร์ก วิชั่น				
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,022	901
	-	-	1,173	901
ค่าเช่าสำนักงาน				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล				
เดนมาร์ก เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	130	130
	-	-	130	130

6.4 รายการและจำนวนเงินด้านงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท เป็นดังนี้

ประเภทรายการ/ชื่อบริษัท	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
รายได้เงินปันผล				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เด็นทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	19,998	24,998
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรม กรุงเทพ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	1,197
บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	400	400
	-	-	20,398	26,595
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เด็นทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	840	840
	-	-	840	840
รายได้อื่น				
บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	66	66
	-	-	66	66
ต้นทุนขายและบริการ				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เด็นทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	256	-
บริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2,212	1,810
	-	-	2,468	1,810
ค่าเช่าสำนักงาน				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เด็นทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	261	261
	-	-	261	261
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล เด็นทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	-	52
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรม กรุงเทพ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	22
	-	-	-	74

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	2,085	744	1,194	213
รวม	2,085	744	1,194	213
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15)	(15)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	2,070	729	1,194	213
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	560	-
สิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่าย				
ที่ล่วงหน้าครบหนึ่งปี	10,663	11,349	6,655	7,694
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,346	1,018	867	671
อื่นๆ	4,870	1,844	513	187
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	16,879	14,211	8,595	8,552
รวมลูกหนี้การค้าและ				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,949	14,940	9,789	8,765

ยอดลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ภายในกำหนดเวลาชำระหนี้	1,483	97	781	71
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
อายุระหว่าง 1 - 90 วัน	356	546	302	127
อายุระหว่าง 91 - 180 วัน	138	38	73	2
อายุระหว่าง 181 - 360 วัน	46	51	26	1
เกินกว่า 360 วัน	62	12	12	12
รวม	2,085	744	1,194	213
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15)	(15)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	2,070	729	1,194	213

8. สินค้าคงเหลือ

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	วัสดุทันตกรรม	16,165	8,176	11,695
ยาและเวชภัณฑ์	2,072	1,673	1,253	1,123
อุปกรณ์และวัสดุสิ้นเปลืองทั่วไป	203	242	203	145
ค่าแลกเปลี่ยนเครื่องมือรอตต์บิวซี	3,664	2,613	2,113	1,227
อุปกรณ์ทันตกรรมคงเหลือ	803	-	709	-
รวม	22,907	12,704	15,973	7,246

9. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินฝากประจำ จำนวน 0.93 ล้านบาท นำไปค้ำประกันการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 24.2

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

หน่วย : พันบาท

	อัตราการใช้หุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			30 มิถุนายน 2561		31 ธันวาคม 2560	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	วิธีราคาทุน	เงินปันผลรับ	วิธีราคาทุน	เงินปันผลรับ
	2561	2560				
บริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตชั่นแนล						
เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด	99.99	99.99	20,890	19,998	20,890	39,996
บริษัท โรงพยาบาลทันตกรรมกรุงเทพ						
อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	180,001	-	180,001	1,197
บริษัท เดนทัล วิชั่น						
(ประเทศไทย) จำกัด	99.98	99.96	11,248	400	1,998	1,199
รวม			212,139	20,398	202,889	42,392

11 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	395,421	86,639
ซื้อสินทรัพย์	35,638	19,853
จำหน่ายสินทรัพย์	(12)	-
ค่าเสื่อมราคา	(8,583)	(6,074)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	422,464	100,418

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ถาวรที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มราคามูลค่าแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่คิดเป็นมูลค่าต้นทุนจำนวน 45.69 ล้านบาท และ 41.51 ล้านบาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 : งบเฉพาะกิจการจำนวน 8.74 ล้านบาท และ 7.89 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 289 ล้านบาท และ 273.28 ล้านบาท ตามลำดับ ไปจดจำนองเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 39.80 ล้านบาท และ 40.07 ล้านบาท ตามลำดับ ไปจดจำนองเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินซึ่งปัจจุบันบริษัทได้จ่ายชำระหนี้ดังกล่าวครบจำนวนแล้วในปี 2560 โดยได้ดำเนินการปลดจำนองกับกรมที่ดินแล้วในเดือนกรกฎาคม 2561

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 46.03 ล้านบาท (งบเฉพาะกิจการจำนวน 39.50 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน วงเงินจำนวน 360 ล้านบาท เพื่อวัตถุประสงค์เพิ่มทุนจดทะเบียนและเรียกชำระหนี้ในบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง รวมถึงเพื่อใช้ในการหมุนเวียนในกิจการของบริษัทย่อย

12 สิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	63,645	48,851
จ่ายสิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	20,490	9,159
หัก ตัดจำหน่ายสิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	(8,269)	(6,427)
รวม	75,866	51,583
หัก สิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าที่ครบหนึ่งปี	(10,663)	(6,655)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	65,203	44,928

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทได้นำสิทธิการเช่าบางส่วนมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 31.32 ล้านบาท ไปจดจำนองเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินซึ่งปัจจุบันบริษัทได้จ่ายชำระหนี้ดังกล่าวครบจำนวนแล้วและบริษัทดำเนินการปลดจำนองกับกรมที่ดินแล้วเมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2561

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,862	1,923
ซื้อสินทรัพย์	301	232
ค่าตัดจำหน่าย	(200)	(139)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	2,963	2,016

14. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ / ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	2,752	1,811	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	94	471	114	479
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>2,846</u>	<u>2,282</u>	<u>114</u>	<u>479</u>

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	5,314	4,933	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	319	492	372	564
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>5,633</u>	<u>5,425</u>	<u>372</u>	<u>564</u>

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	744	627
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	13,328	14,046	6,556	6,466
รวมเจ้าหนี้การค้า	13,328	14,046	7,300	7,093
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	19,975	17,246	10,135	8,955
เงินรับล่วงหน้าค่าบริการ	2,377	2,232	1,215	635
อื่น ๆ	3,708	2,060	2,307	730
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	26,060	21,538	13,657	10,320
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	39,388	35,584	20,957	17,413

16. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

รายละเอียดเกี่ยวกับสินทรัพย์ที่เช่าภายใต้สัญญาเช่าการเงินมีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ยานพาหนะ	1,668	8,058	839	839
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(1,089)	(4,277)	(639)	(556)
รวม	579	3,781	200	283

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่าการเงินข้างต้นมีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ภายใน 1 ปี	57	777	29	115
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	-	-	-	-
เกิน 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	-	-	-
	57	777	29	115
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(1)	(11)	(1)	(2)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินสัญญาเช่าการเงิน	56	766	28	113

หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	56	766	28	113
หัก ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(56)	(766)	(28)	(113)
รวม	-	-	-	-

17. เงินกู้ยืมระยะยาว

ในเดือนพฤศจิกายน 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง
ระยะเวลา 10 ปี โดยมีวงเงินสินเชื่อ ดังนี้

ประเภทสินเชื่อ	วงเงิน (บาท)	เบิกใช้ (บาท)		ระยะเวลา การชำระหนี้	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย (%)
		30 มิ.ย. 61	31 ธ.ค. 60		
เงินเบิกเกินบัญชี	20,000,000	-	-		MOR ต่อปี
เงินกู้ยืมระยะยาว	275,000,000	123,000,000	100,000,000	เดือนที่ 19 เป็น ต้นไป	ปีที่ 1-5: MLR - 2.85% ต่อปี ปีที่ 6-10: MLR - 2.50% ต่อปี
วงเงินหนังสือ					
ค้ำประกัน	1,000,000	-	-		1.5% ต่อปี
รวม	<u>296,000,000</u>	<u>123,000,000</u>	<u>100,000,000</u>		

โดยวงเงินสินเชื่อข้างต้นค้ำประกันโดยบริษัทและบริษัทย่อยในกลุ่มแห่งหนึ่ง และจดจำนองที่ดิน ตามที่กล่าว
ไว้ในหมายเหตุ 11

ภายใต้สัญญาสินเชื่อเงินกู้ยืมข้างต้นระบุให้บริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งเป็นผู้ค้ำประกันต้องปฏิบัติตามข้อกำหนด
ต่าง ๆ ในสัญญา เรื่องการรักษาอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา ซึ่งบังคับใช้
ในปี 2562 ตามหมายเหตุ 25

18. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันตามโครงการ				
ผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ต้นปี	2,186	1,995	559	589
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน :				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	259	240	86	209
ต้นทุนดอกเบี้ย	35	34	10	32
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	-	(84)	-	(272)
ต้นทุนบริการในอดีตที่รับรู้ในงวด	-	34	10	32
	2,480	2,185	655	558
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างปี	(217)	-	(155)	-
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันตามโครงการ				
ผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ปลายปี	2,263	2,185	500	558

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
	ต้นทุนบริการ	123	110	20
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	38	50	11	30
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	133	96	65	46
รวม	294	256	96	120

19. ทุนเรือนหุ้น

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ของบริษัท เคนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีมติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิมจำนวน 5 ล้านบาท เป็นจำนวน 30 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 30,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท บริษัทย่อยเพิ่มทุนดังกล่าว กับ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ และได้รับชำระค่าหุ้น มูลค่าหุ้นละ 250 บาท รวม 6.25 ล้านบาท เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 18.75 ล้านบาท ได้รับชำระแล้ว เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 2/2559 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนหุ้นละ 200 บาท ทั้งนี้การเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มดังกล่าวทำให้มูลค่าหุ้นที่จดทะเบียนชำระแล้ว เป็นจำนวน 1,000 บาทต่อหุ้น และได้รับชำระค่าหุ้นครบแล้วในวันที่ 19 พฤษภาคม 2559

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2559 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559 มีมติอนุมัติให้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนหุ้นละ 130 บาท ทั้งนี้การเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มดังกล่าวทำให้มูลค่าหุ้นที่จดทะเบียนชำระแล้ว เป็นจำนวน 800 บาทต่อหุ้น และได้รับชำระค่าหุ้นครบแล้วในวันที่ 15 มีนาคม 2559

20. เงินปันผลจ่าย

บริษัทใหญ่

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ของบริษัทเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติเห็นชอบเพื่ออนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.22 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 44.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.87 ของกำไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยที่บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วหุ้นละ 0.12 บาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายในงวดนี้อีกหุ้นละ 0.10 บาท ซึ่งจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 15 พฤษภาคม 2561

บริษัทย่อย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท เคนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 0.20 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2561 และจัดสรรกำไรสุทธิเป็นทุนสำรองตามกฎหมายในอัตราร้อยละ 5 เป็นจำนวนเงิน 0.01 ล้านบาท

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2561 ของบริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 500 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 10.00 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2561

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ของบริษัท บางกอก อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล เดนทัล เซ็นเตอร์ จำกัด เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติเห็นชอบเพื่ออนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 1,850 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 37.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้ว เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2560, 26 กันยายน 2560 และ 27 ธันวาคม 2560 จำนวน 27.00 ล้านบาท ดังนั้นคงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายจำนวน 10.00 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ของบริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติเห็นชอบเพื่ออนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2560 ในอัตราหุ้นละ 600 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 1.20 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้ว เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2560, 18 กันยายน 2560 และ 27 ธันวาคม 2560 จำนวน 1.00 ล้านบาท ดังนั้นคงเหลือเงินปันผลที่ต้องจ่ายจำนวน 0.20 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561

21. การจ่ายค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

- ค่าตอบแทนกรรมการ

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2561 กำหนดจ่ายค่าตอบแทนกรรมการบริษัทและกรรมการบริหาร จำนวน 10,000.00 – 17,000.00 บาทต่อครั้ง

- ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนกรรมการบริหาร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและผู้บริหารสี่รายแรก รองจากประธานเจ้าหน้าที่บริหารลงมาและผู้บริหารในระดับเทียบเท่ารายที่สี่ทุกรายประกอบด้วย เงินเดือน ค่าที่ปรึกษา โบนัส เบี้ยประชุม บำเหน็จ ค่าเช่ารถ ค่าน้ำมัน และค่าโทรศัพท์

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัท และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,045	3,155	974	1,525
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	100	110	27	53
รวม	<u>3,145</u>	<u>3,265</u>	<u>1,001</u>	<u>1,578</u>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,274	6,584	2,040	3,182
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	222	219	64	104
รวม	<u>6,496</u>	<u>6,803</u>	<u>2,104</u>	<u>3,286</u>

22. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 กลุ่มบริษัทจ่ายเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน จำนวน 0.51 ล้านบาท และ 0.35 ล้านบาท ตามลำดับ

23. การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

23.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือและยอดคงเหลือในธนาคารจากรายการ
ในงบแสดงฐานะการเงินดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
เงินสด	242	278	164	203
เงินฝากออมทรัพย์	29,722	44,121	24,905	35,228
เงินฝากกระแสรายวัน	683	1,922	-	5
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>30,647</u>	<u>46,321</u>	<u>25,069</u>	<u>35,436</u>

23.2 รายการไม่กระทบเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทซื้อสินทรัพย์ตามข้อตกลงจากการซื้อกิจการเป็นเงินเชื่อจำนวน 1.50
ล้านบาท

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

24.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า
ดำเนินงาน ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ภายใน 1 ปี	20,216	20,530	19,239	19,618
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	46,613	39,930	39,002	32,657
ตั้งแต่ 5 ปีขึ้นไป	39,244	34,337	28,324	22,332
	<u>106,073</u>	<u>94,797</u>	<u>86,565</u>	<u>74,607</u>

- 24.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มีภาระผูกพันจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกัน การทำสัญญาเช่าสิทธิการเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างต่อการรถไฟแห่งประเทศไทยจำนวน 0.93 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 9
- 24.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทมีภาระผูกพันจากการค้ำประกันวงเงินกู้ยืมสถาบันการเงินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง จำนวน 296 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 17
- 24.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่จะต้องจ่ายชำระค่าที่ปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง ค่าออกแบบงานสถาปัตยกรรม และสัญญาจ้างงานโครงสร้างและสถาปัตยกรรมตามสัญญาว่าจ้างจำนวนรวม 67.90 ล้านบาท

25. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์หลักของบริษัทและบริษัทย่อยในการจัดการส่วนของทุน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

บริษัทและบริษัทย่อยต้องดำเนินการจัดการให้สัดส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (D/E Consolidate) ในงบการเงินรวม ไม่เกิน 2 : 1 เริ่มตั้งแต่รอบบัญชีของงบการเงินปี 2562 เพื่อให้สอดคล้องกับเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 17

อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม (เท่า)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (เท่า)	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	0.41	0.35	0.08	0.05

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 26.1 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2561 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561 ได้มีมติเห็นชอบอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 18.00 ล้านบาท ซึ่งจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 10 กันยายน 2561
- 26.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติการเข้าทำรายการซื้อสินทรัพย์ในการดำเนินธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์ทันตกรรม ของบริษัทเด็นทัล วิชั่น จำกัด (“DV”) ประกอบด้วย สิทธิในการเป็นตัวแทนแต่เพียงผู้เดียวในการจัดจำหน่ายอุปกรณ์ทางด้านทันตกรรม (Exclusive Diistributor) ในประเทศไทยของแต่ละแบรนด์ อุปกรณ์ทางด้านทันตกรรมในคลังสินค้า ฐานลูกค้า และโอนผู้บริหารและพนักงาน ในราคารวม 250 ล้านบาท โดยได้ลงนามในสัญญาโอนกิจการเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 และได้รับโอนสินทรัพย์ตามสัญญาดังกล่าวเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2561
- 26.3 ตามรายงานการประชุมวิสามัญครั้งที่ 2/2561 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2561 ของบริษัท เดนทัล วิชั่น (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิมจำนวน 30 ล้านบาท เป็นจำนวน 300 ล้านบาท เพื่อไว้สำหรับการลงทุนและขยายกิจการ โดยแบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561 และได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 170.10 ล้านบาท เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2561

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2561